N.º 21.021.821/0001-84, com sede na Tv. Padre Anscário, 03, Bairro Nossa Senhora 
de Lourdes, Encruzilhada/BA, representada pelo Sr. Rosivaldo Pereira Silva, 
portador da cédula de identidade nº 09.774.075-60 SSP/BA, inscrito no CPF nº 
002.568.535-09. 

Valor global: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

Fundamentação Legal: Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.  

Cândido Sales – Bahia, 18 de Dezembro de 2018. 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 019/2018

[...]

21.021.821/0001-84, com sede na Tv. Padre Anscário, 03, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, 
Encruzilhada/BA, representada pelo Sr. Rosivaldo Pereira Silva, portador da cédula de identidade nº 
09.774.075-60 SSP/BA, inscrito no CPF nº 002.568.535-09. 

VALOR GLOBAL DE: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 

Base Legal Art. 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93. 

CÂNDIDO SALES, Estado da Bahia, em 18 de Dezembro 2018. 

Jackson Silveira de Oliveira 
Presidente da COPEL 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2018

[...]

medicamentos e materiais hospitalares para atender o Hospital Municipal Dep. Luis 
Eduardo Magalhães, Farmácia Básica e demais Unidades vinculadas à Secretaria 
Municipal de Saúde. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ R$ 125.000,20 (cento e vinte e 
cinco mil reais e vinte centavos) - no lote 06. 

DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato terá vigência de até 08 (oito) meses, contados a partir da data 
de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 19 de Dezembro de 2018.

[...]

Urbano Queiroz, nº 41, Bairro Primavera, Cândido Sales/BA, CEP: 45.157-000. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018 

OBJETO: Contratação de pessoa física para futura e eventual fornecimento de 
hortifrúti para as diversas secretarias municipais. 

DO PREÇO: 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 71.000,00 (setenta e um mil 
reais) – Lotes 01 e 02. 

DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato terá vigência de até 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 07 de Dezembro de 2018.

[...]

Moisés Félix dos Santos, nº 174, Cândido Sales, Centro, CEP: 45.157-000. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018 

OBJETO: Contratação de pessoa física para futura e eventual fornecimento de 
hortifrúti para as diversas secretarias municipais. 

DO PREÇO: 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) 
– Lotes 03. 

DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato terá vigência de até 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 07 de Dezembro de 2018.

[...]

na Pç Dom Pedro I, nº S/Nº Box 01, Cândido Sales, CEP: 45.157-000. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018 

OBJETO: Contratação de pessoa física para futura e eventual fornecimento de 
hortifrúti para as diversas secretarias municipais. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 96.600,00 (noventa e seis mil e 
seiscentos reais) – Lotes 04. 

DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato terá vigência de até 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 07 de Dezembro de 2018.